
Об улучшении качества оказания медико-психологической помощи 
воинам-интернационалистам, участникам боевых действий на северном 
Кавказе и членам семей погибших военнослужащих 

Приказ 
28.03.2008  № 282 
  
В соответствии с перечнем поручений Губернатора Новосибирской области В.А. Толоконского по 
итогам встречи с воинами-интернационалистами Новосибирской области от 14.02.2008 г. и в связи с 
приближающимся 20-тилетием вывода войск из Афганистана  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.     Главному врачу ОГУЗ «Новосибирский областной госпиталя №2 ветеранов войн» Канунниковой 
Л.В.: 
1.1.         Создать попечительский совет для совершенствования работы госпиталя, как учреждения 

по медико-психологической помощи и реабилитации ветеранов войн. 
1.2.         Разработать механизм взаимодействия с муниципальными лечебно-профилактическими 
учреждениями города и области по выявлению лиц, принимавших участие в боевых действиях на 

Северном Кавказе, воинов – интернационалистов и родителей погибших военнослужащих. 
1.3.         Создать базу данных по выше перечисленным контингентам. 
1.4.         Обеспечить оказание лечебно-диагностической помощи, медико-психологической 
реабилитации с внедрением новых реабилитационных методик. 
1.5.         Выделять квоты для лечения в госпитале пропорционально количеству ветеранов воин, 
проживающих в районах. 

1.6.         Подготовить совместное с Главным управлением здравоохранения мэрии г. Новосибирска 
совещание о работе с вышеуказанным контингентом (заслушать по 2-3 района города и области). 
2.     Обеспечить рациональное использование, выделенных на оборудование и капитальный ремонт 
средств, направив их на укрепление диагностической и реабилитационной базы 
3.     Начальнику Главного управления здравоохранения мэрии г. Новосибирска Рвачевой Г.В., 
главным врачам центральных районных больниц, г.г. Бердска, Искитима, Оби: 

3.1.         Организовать по мере выявления  передачу информации о воинах-интернационалистах, 

участниках боевых действий на Северном Кавказе и родителях, погибших военнослужащих в 
госпиталь №2 ветеранов войн (факс 224-03-38, т. 224-03-13) 
3.2.         Организовать оказание медицинской помощи, диспансеризацию и своевременное 
направление на медико-психологическую реабилитацию в ОГУЗ «Новосибирский областной 
 госпиталь №2 ветеранов войн» данного контингента. 
4.     Контроль за исполнением приказа возложить на И.А. Цыцорину. 
  

  
Руководитель департамента                                                                   Н.Л. Тов 
 


